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Länsförsäkringsgruppen består av 23 lokala och kundägda länsförsäkringsbolag och det gemensamt ägda Länsförsäkringar AB. Genom sitt lokala länsförsäkringsbolag får kunderna ett 
helhetserbjudande inom bank, försäkring och pension. Genom Agria Djurförsäkring erbjuder vi djur- och grödaförsäkring, genom Länsförsäkringar Fastighetsförmedling helhetslösningar för 
en trygg bostadsaffär och genom Wasa Kredit finansieringstjänster som leasing, avbetalning och lån. 
 

Fastighetsägare vidtar åtgärder för 
klimatanpassning 

 
Årets extrema väderhändelser såsom skyfall, torka, ras och skred har satt fokus på vikten av 
att klimatanpassa samhället. Fler fastighetsägare anser att de själva vidtar de åtgärder som 

krävs för att minska skador till följd av extremväder än vad kommuner, länsstyrelser och 
andra myndigheter gör. Det visar en undersökning som Novus genomfört för 

Länsförsäkringars räkning. 

 

– Eftersom fastighetsägarna har ett stort ansvar för att minska risken för skador på sina egna 
fastigheter är det bra att en stor andel av dem faktiskt också tycker att de gör tillräckligt mycket. 
Men fler måste agera med tanke på att frekvensen av exempelvis stora regnmängder kommer öka, 
säger Länsförsäkringars meteorolog och naturskadespecialist Martin Hedberg. 

 

Undersökningen från Novus visar att flest anser att det är fastighetsägarna som vidtar åtgärder för 

att minska risken för skador som kan uppstå i samband med extrema väderhändelser. Därefter 
tycker svenskarna att kommuner, länsstyrelser och andra myndigheter vidtar åtgärder för att 

minska risken för skador. 

 

– Det är mycket viktigt att inte bara fastighetsägarna tänker proaktivt utan att även kommuner och 
andra samhällsaktörer tar höjd för kommande extremväder. Ta lärdom av det som hänt på andra 
ställen i Sverige, till exempel översvämningarna i Gävle, och applicera det på den egna kommunen 

eller regionen. Skador till följd av ett förändrat klimat blir allt vanligare, säger Martin Hedberg. 

 
Fakta om fastighetsägarens ansvar 

Fastighetsägarnas ansvar för skador på sina fastigheter fastställs bland annat i Plan- och 
bygglagen samt lagen om allmänna vattentjänster. Fastighetsägarna har alltid det yttersta 

ansvaret för att skydda tomt och hus. Det betyder att fastighetsägarna exempelvis ska ta höjd för 
att den nederbörd som hamnar på tomten också kan tas om hand där eller i installationer med 

vatten och avloppsrör fram till förbindelsepunkten i gatan. Fastighetsägaren måste se till att 
vatten inte leds vidare så det uppstår problem hos grannfastigheter och att inte dagvatten leds in i 

kommunens avloppssystem. 
 
Fakta om kommunens ansvar 

Kommunen ansvarar bland annat för att genom rådgivning underlätta för fastighetsägarna att 

skydda tomt och hus. Kommunen ska till exempel vid planläggning och detaljplanering av ny 

bebyggelse samt beviljande av bygglov ta hänsyn till klimataspekter och risken för översvämning 
och erosion. 

Fakta om Länsstyrelsens ansvar 
Länsstyrelsen ansvarar bland annat för att samordna klimatanpassningsarbetet och ge vägledning 

och stöd till kommunerna i deras arbete. Bland annat genom underlag för kunskap och planering, 
granska planläggning och detaljplanering av ny bebyggelse samt analysera hur respektive län 

påverkas av klimatförändringar. 
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Frågan som ställdes: I vilken grad anser du att nedanstående aktörer vidtar tillräckliga 
åtgärder för att minska risken för skador i samhället i samband med extrema 

väderhändelser? (flera svar möjliga) 
 

 I mycket hög grad/I ganska hög grad 

Jag själv som fastighetsägare 45 procent 

Kommunen 24 procent 

Länsstyrelsen eller andra myndigheter 23 procent 

Försäkringsbolagen 19 procent 

Riksdag och regering 18 procent 

Andra fastighetsägare 17 procent 

 

Om undersökningen: 
Undersökningen har genomförts av Novus på uppdrag av Länsförsäkringar. 1016 webbintervjuer 

gjordes bland den svenska allmänheten i åldrarna 18-79 år i december 2022. Frågan som ställdes:  I 
vilken grad anser du att nedanstående aktörer vidtar tillräckliga åtgärder för att minska risken för 

skador i samhället i samband med extrema väderhändelser? (Flera svarsalternativ möjliga: Jag 
själv som fastighetsägare, kommunen, länsstyrelsen eller andra myndigheter, försäkringsbolagen, 

riksdag och regering, andra fastighetsägare) 

 

Tidigare pressmeddelanden från samma undersökning 
Extremväder oroar fler kvinnor än män 
https://www.lansforsakringar.se/privat/om-oss/press-media/pressmeddelanden/438728/ 
 

Boendeort påverkar vilket extremväder svenskarna oroar sig för 

https://www.lansforsakringar.se/stockholm/privat/om-oss/press-
media/pressmeddelanden/432530/ 
 

39 procent tror att priserna på bostäder kan påverkas av höjda vattennivåer 
https://www.lansforsakringar.se/stockholm/privat/om-oss/press-
media/pressmeddelanden/427500/ 

 

Sju av tio anser att kommunen inte ska ge bygglov på plats där Länsstyrelsen avrått 
https://www.lansforsakringar.se/stockholm/privat/om-oss/press-
media/pressmeddelanden/461481/ 
 

Länsförsäkringars pressrum https://www.lansforsakringar.se/privat/om-oss/press-media/ 

 

 
För ytterligare information kontakta: 
Martin Hedberg, meteorolog och naturskadespecialist, Länsförsäkringar, 070 – 601 0405 

Presskontakt, 08-588 418 50, press@lansforsakringar.se 
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